R E Q U E R I M E N T O  Nº. 109

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a pavimentação asfáltica da Avenida “José Italo Bacchi”, via de acesso ao Hospital Psiquiátrico “Professor Cantídio de Moura Campos”, Faculdade de Tecnologia de Botucatu - FATEC e EMBRAER, apresenta condições insatisfatórias para o tráfego de veículos;

Considerando o expressivo número de motoristas que diariamente trafegam pela referida via pública;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo executar serviços de recapeamento asfáltico em toda a extensão da supramencionada avenida, atendendo assim aos anseios dos motoristas que a utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor JOSEY
PR
wlf